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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 195/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Pianka polistyrenowa wyttaczana F300

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Warminsko-Mazurski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imie¢, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki:
Castorama Polska Sp. z 0.0., Al. Krakowiakdéw 78, 02-255 Warszawa, Oddziat w Etku ul. Ciepta 2
2. Data pobrania prébki: 10 maja 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: -
Data dostarczenia prébki: 13 maja 2019 r.; nr protokotu przyjecia préobki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
UAB Finnfoam (300642584), Kokybés str. 5, Biruliskéy v., LT-54469 Kaunas reg., Lithuania

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

UAB Finnfoam (300642584), Kokybés str. 5, Biruliskey v., LT-54469 Kaunas reg., Lithuania

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: -

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrano prébke w ilosci 1 opakowanie — 0,3 m3, Probke
owinieto tasmg przylepng i opieczetowano pieczeciami o tresci Wojewoddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Olsztynie i pieczatka datownika 10.05.2019.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 2 opakowania po 0,36 m>.

9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetosc) probki: 1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
» Art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U.
2019 r. poz. 266)
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw

budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2015
poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 15 maja — 13 sierpnia 2019 .

o

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy
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1. Whyniki badar ednosza sie wytacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato§ci.
3. Ewentuaine skargi dotyczace realizacji badarn moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania ninigjszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci ciepine materiatow i wyrobéw
budowlanych — OkreS$lanie oporu cieplnego mefodami ostonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z pkt. C.2.3 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C
— gestosé prabek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— probki przygotowane zgodnie z pkt. C.2.2 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C

— wspblczynnik korekcyjny wartosci wspolczynnika przewodzenia ciepta: 0,001 W/(m-K)

— grubos¢ nominalna probki: 50 mm

— data wykonania badania: 15 maja — 13 sierpnia 2019 r.

rubosé przeliczeniowy przeliczeniowy opér
%a i wspélczynnik przewodzenia | cieplny uwzgledniajacy
nr prébki rébkij ciepta [W/mK] starzenie dla grubosci
‘Emm] uwzgledniajacy starzenie nominalnej
dla grubosci hominalnej [m2K/W]
1 44,89 0,0309 1,62
2 44,85 0,0309 1,62
3 45,00 0,0311 1,61
4 44,70 0,0309 1,62
warto$¢ srednia 0,0310 1,62
odchylenie standardowe 0,0001 0,01
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0009 0,05
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wsp&lczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdbtowe wyniki badar przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badari.

2. Sprawdzenie zachowania przy sciskaniu — procedura badawcza wedtug PN-EN 826:2013-07 Wyroby
do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy $ciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 23,0 °C / 38 % wilgotnosé wzgledna

— data wykonania badania: 5 lipca 2019 .

— wymiar nominainy probek do badar: 100x100x50 mm

. wartosé odchylenie niepewnosé
odksztatcenie ; :
Ty $rednia standardowe rozszerzona
BEEroRN Om/ 010 [kPa] wzQIJZ;Ine Om/ C10 Om /! C10 Om/ G0
[kPa] [kPa] [kPa]
1 323,7 3,65
2 284,0 10
3 283,7 10 301.,8 21,7 4,2
4 327,0 3,38
5 290,8 3,44
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspblczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
G1o - Naprezenie ciskajgce przy 10% odksztatceniu wzglednym
Om - wytrzymalo§¢ na §ciskanie
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3. Sprawdzenie nasigkliwosci wodg przy calkowitym dlugotrwalym zanurzeniu - procedura
badawcza wediug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwos$ci wodg przy diugotrwalym zanurzeniu metoda 2A

— probki do badarn klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 15 maja — 12 czerwca 2019 .

- . S wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki wymllan:rzn]'obek na[s‘;q(lzll;vvv;]:sc $rednia standardowe rozszerzona
i [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 200x200x50 0,62
0,59 0,05 0,01
2 200x201x50 0,55
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,00,

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

wartosé L ! 1
badana cecha doklATowansa wynik badania kryterium oceny*® ocena’

. wynik badania
wspé#czynmk . ; : jest zgodny z
przewodzenia ciepta Ao 0.033 ~ wyréb nie speinia deklarowana
uwzgledniajgcy W/r’nK A+044-5,=0,031 wymagan gdy: wiasciwoscia
starzenig dia Ap <A1+0,44-S5, uzytkowa
grubosci nominalnej wyrobu

wynik badania
opor ciepiny . . jest zgodny z
. 7 wyréb nie spetnia
uwzglec_imajqcy R02 1,50 R—044-5, =162 wymagan gdy: dek!at_‘owan_a
starzenie dla m2K/W Ro SR —044-S wilasciwoscia
grubosci nominalnej b ! 4 uzytkowg
wyrobu
wynik badania
wyréb nie spetnia jest zgodny z
zachowanie przy CS(10/Y)300 301.8 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
Sciskaniu (z 300 kPa) ’ badania jest mniejszy wiasciwoscig
niz warto$¢ deklarowana uzytkowg
wyrobu
wynik badania
nasigkliwos¢ woda wyréb nie spetnia jest zgodny z
przy diugotrwatym WL(T)0,7 0,59 % (V/V) wymagan gdy wynik deklarowang
catkowitym £0,7% oY e badania jest wigkszy niz wiasciwoscig
zanurzeniu warto$¢ deklarowana uzytkowg
wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnos$ci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13164+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z polistyrenu ekstrudowanego

(XPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnoéci

Sprawozdanie z badan nr 195/T/2019
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzone—w—pestasi
Podpis przeprowadzajacego Imie¢, nazwisko i podpis
badanie

kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu

Anna Dabrowska
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